
UCHWAŁA NR XLIX.315.2018
RADA GMINY PSZCZEW

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie zasad i trybu zgłaszania projektów uchwał rady gminy w ramach  obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami: z 2018 r. poz.  1000, poz. 1349 i poz. 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich,

2) zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych,

3) zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych,

4) formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty uchwał.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Pszczew,

2) mieszkańcach – należy przez to rozumieć mieszkańców Gminy Pszczew,

3) radzie –  należy przez to rozumieć Radę Gminy Pszczew,

4) przewodniczącym rady – należy przez to rozumieć przewodniczącego  Rady Gminy Pszczew.

§ 3. 1. W celu przygotowania projektu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, jego promocji, zebrania 
poparcia dla projektu uchwały i reprezentowania  popierających go mieszkańców  podczas prac rady i jej 
komisji, co najmniej trzech mieszkańców gminy uprawnionych do udzielenia poparcia takiemu projektowi, 
może utworzyć komitet inicjatywy uchwałodawczej, zwany dalej komitetem.

2. Komitet występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł projektu uchwały.

§ 4. 1. Komitet  tworzy się przez złożenie przewodniczącemu rady  pisemnego zgłoszenia, w którym 
wskazuje się:

1) nazwę komitetu inicjatywy uchwałodawczej,

2) imię, nazwisko, adres zamieszkania oraz numer PESEL członków komitetu,

3) imię i nazwisko oraz dane kontaktowe ( numer telefonu, adres poczty elektronicznej) członka  
uprawnionego do reprezentowania komitetu,

4) obszar (temat), z którym będzie związana działalność zmierzająca do przedłożenia projektu inicjatywy 
obywatelskiej.

2. Zgłoszenie podpisują własnoręcznie wszyscy członkowie komitetu.

§ 5. Komitet rozwiązuje się  z chwilą zakończenia procedury uchwałodawczej lub z chwilą podjęcia przez 
radę uchwały w sprawie pozostawienia tego projektu bez rozpatrzenia.

§ 6. 1. Kampania promocyjna służy przedstawieniu i wyjaśnieniu przez komitet treści projektu uchwały 
stanowiącego przedmiot obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

2. Komitet może korzystać w swojej działalności ze wszystkich prawem dopuszczalnych form promocji.

3. Rada promuje obywatelskie inicjatywy uchwałodawcze poprzez publikowanie informacji w tym zakresie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Pszczew.

§ 7. 1. Projekt obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej nie może dotyczyć spraw, dla których przepisy 
prawa zastrzegają wyłączną właściwość innych podmiotów, którym przysługuje stosowna inicjatywa.

2. W przypadku, w którym przewodniczący rady stwierdzi, że projekt uchwały nie spełnia  wymogu  
określonego w ust. 1, kieruje do rady projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia projektu 
uchwały zgłoszonego przez grupę mieszkańców.

Id: 8BDFA618-6182-4C89-9E2F-4FC63440E69C. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Projekt uchwały musi spełniać wymogi  określone  w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 
20 czerwca 2002 roku w sprawie „Zasad techniki prawodawczej”( tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 283) 
i zawierać:

1) tytuł,

2) podstawę prawną,

3) przepisy regulujące materię będącą przedmiotem uchwały,

4) wskazanie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały,

5) określenie terminu wejścia w życie uchwały lub termin jej obowiązywania.

2. Do projektu uchwały załącza się uzasadnienie, które powinno wskazywać potrzebę i cel podjęcia 
uchwały, przedstawić przewidywane skutki społeczne, gospodarcze, finansowe i prawne, jeśli są znane oraz 
wskazywać źródła finansowania, jeżeli projekt pociąga za sobą obciążenie budżetu gminy.

3. Lista mieszkańców popierających projekt uchwały, winna zawierać imię i nazwisko, adres zamieszkania, 
numer PESEL  i własnoręczny podpis każdego z mieszkańców, który udziela poparcia projektowi uchwały.

§ 9. 1. W przypadku, w którym projekt uchwały nie spełnia wymogów, o których mowa w  § 8 ust. 1, 
nie załączono do niego uzasadnienia lub uzasadnienie to nie spełnia wymogów, o których mowa w § 8 ust.2, 
przewodniczący rady wzywa osobę uprawnioną do reprezentowania komitetu do uzupełnienia braków 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia tego wezwania.

2. Nieusunięcie braków spowoduje zwrot projektu uchwały komitetowi.

§ 10. 1. Projekt uchwały wraz z listą mieszkańców, o której mowa w § 8 ust. 3 wnosi  do przewodniczącego  
rady osoba uprawniona do reprezentowania komitetu.

2. Na żądanie osoby, która wnosi projekt uchwały, wydaje się pisemne potwierdzenie jego wniesienia.

3. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1 wszczyna procedurę uchwałodawczą.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Pszczew.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 21 października 2018 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący

Zbigniew Gajewski

Id: 8BDFA618-6182-4C89-9E2F-4FC63440E69C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
( Dz. U. z 2018r. poz. 130 ze zm. poz. 1349), od następnej kadencji rady gminy będzie miał zastosowanie
dodany tą ustawą art. 41a ustawy o samorządzie gminnym.

Zgodnie z tym przepisem grupa mieszkańców gminy, posiadających czynne prawa wyborcze
do organu stanowiącego, będzie mogła wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. W przypadku
gminy do 5000 mieszkańców – jest to grupa co najmniej 100 osób.

Zgodnie z art. 41a ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym na radę gminy nałożono obowiązek
określenia w drodze uchwały: szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji tych inicjatyw oraz formalne wymogi, jakim będą
musiały odpowiadać składane projekty.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 8BDFA618-6182-4C89-9E2F-4FC63440E69C. Podpisany Strona 1




